

Łódź

W CENIE NUMERU
20 gr.

Cena prenumeraty
miesięcznej

Dla robotników 4 zł.
Czasz. do domu 30 gr.
Koszt w prz. poczt. 6 zł.
Cena Łodzią egz. 27 gr.
Należność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Redakcja i Administracja

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto P K O 60594

Red. przyjmuje od 5 —

Art. listów anonimowych

nie umieszcza się

1933 r.

PRAD

Poniedziałek 27-go marca

№ 69

Znamienny wywiad o rewizji granic

NEW YORK, 26. 3. (wł. Gr.)

„New York Times” ogłasza wywiad z Paderewskim. Paderewski w wywiadzie tym oświadczył, że Niemcy pragną powtórzenia zbrodni z roku 1793. Nie zadowolnią się one nigdy Gdańskiem, ani Pomorzem, zażądają Śląska, potem Alzacji, potem Austrii i t. d. Na taką zbrodnię świat nie może pozwolić. Pokój w Europie niemożliwy jest bez silnej Polski. Odebranie Polsce dostępu do morza uczyniłoby ją kaleką, niewolnicą.

W Wersalu Niemcy, pozując na liberalizm, przestrzegali, że danie Polsce zbyt szerokie granic zwiększy tylko terytorjum pogromów żydowskich. Któż urządza pogromy? Polska czy Niemcy? — pyta Paderewski. Francja nie może zmienić stanowiska wobec Polski. Stanowczo przeciwstawiając się Hitlerowi, Francja spowoduje zanik jego prestige'u. Natomiast opuszczając Polskę, Francja przyczyniłaby się do tryumfu Hitlera, który stałby się groźnym dla Francji i Europy. Stwierdził, że Prusy Wschodnie były tylko kolonią niemiecką, Paderewski zaznacza, że rząd niemiecki odrzucił propozycje Polski, dotyczące ułatwień w komunikacji samochodowej przez Pomorze. Widocznie rząd niemiecki nie chciał, aby się rana zabiłżniła.

Dla Niemców pretensje do Pomorza stanowią specjalną wartość propagandową, podtrzymującą nienawiść.

Zapytany, czy przewiduje możliwość wojny, Paderewski odpowiedział przecząco, dodając: „Zyjemy jednak w czasie, kiedy istnieje wszelkie możliwości”.

Paderewski przyjechał do Nowego Jorku z Waszyngtonu, gdzie bawił dwa dni, jako gość prezydenta Roosevelta. Paderewski oświadczył, że osoba Roosevelta wywarła na nim głębokie wrażenie — podkreślił żywość jego umysłu i szerokość zainteresowań, oraz zdolność ujmowania rzeczy realnie. Paderewski nazwał Roosevelta idealistą o praktycznym umyśle.

Podobnej treści wywiadu udzielił również Paderewski p. Bauerweinowi dla dziennika „Paris Soir”.

Wywiady Paderewskiego, udzielone prasie amerykańskiej, wywołały w Niemczech duże niezadowolenie. „Vossische Zeitung” donosi o tem z oburzeniem, nazywając wystąpienie Paderewskiego w Ameryce kampanją podżegania przeciwko Niemcom.

Inne dzienniki atakują również wielkiego obywatela-artystę w formie niezwykle agresywnej.

LONDYN, 26. 3.

„Manchester Guardian”, reasumując doychczasową dyskusję w sprawie proponowanego koncertu czterech mocarstw, stwierdza, że koncert taki nie może rozwiązać problemu rewizji.

Dziennik przestrzega, że nie należy przy

puszczać, że ci, którzy ustalili granice w roku 1919, byli głupcami. Cokolwiek możnaby powiedzieć na korzyść Niemców, nie można zaprzeczyć, że były i są poważne powody zarówno geograficzne, historyczne, jak i etniczne dla których Polskę posiada korytarz... Zmiana granicy nie naprawiłaby żadnej krzywdy...

W konkluzji „Manchester Guardian” dochodzi do wniosku, że prawdziwym środkiem na chorobę Europę nie będzie przerysowanie mapy, a raczej wypełnienie zobowiązania przez państwa zwyciężone, a jednym z takich zobowiązań jest sprawiedliwość dla mniejszości narodowych. Oddanie tej sprawiedliwości znacznieby zmniejszyło niebezpieczeństwo, kryjące się w żądaniu rewizji.

Sprzedaż cudzej skóry

Prasa niemiecka omawiając pakt czterech mocarstw, twierdzi, że najważniejszym punktem jest to, że zawiera on w sobie zasadnicze porozumienie, co do rewizji traktatu wersalskiego i przeprowadzenia równości zbrojeń. Na dowód tego przytacza na podstawie pozytywnych informacji, że Francja gotowa byłaby zgodzić się na zniszczenie klauzuli jednogłośnej zgromadzenia Ligi narodów odnośnie art. 19 traktatu wersalskiego, o ile nie byłoby możliwe przyjazne porozumienie się obu państw, co do zmiany granic.

GENEWA, 26. 3.

Najważniejszym wydarzeniem dnia był ogłoszony przez sekretariat państw Małej Ententy bardzo energiczny oficjalny komunikat protestujący przeciwko planom Mussoliniego i przeciwko przedwczorajszej mowie Mac Donalda. Układy, powiada komunikat, mające na celu ustalenie pokojowej współpracy między zawierającymi je państwami, są pożądane i zbawienne, ale układy, mające na celu dysponowanie prawami państw, które w nich nie brały udziału, nie mogą służyć sprawie pokoju. Czasy, gdzie można było tak postępować, należą do przeszłości.

Komunikat podkreśla dalej z zalem, że uważano ostatnio za stosowne wskazać na konieczność polityki rewizjonistycznej. Państwa Małej Ententy uważają za swój obowiązek wskazać na fakt, że polityka rewizjonistyczna

prowadząca z natury rzeczy do wywołania energicznej reakcji, nie działa uspokajająco na umysły narodów i nie służy wzmocnieniu zaufania w świecie.

Komunikat ten, którego ostrze zwrócone jest szczególnie silnie przeciwko ostatnim enuncjacjom brytyjskich mężów stanu, wywołał w genewskich kołach politycznych głębokie wrażenie.

Olbrzymia afera przemysłowa

KATOWICE, 26. 3.

W swoim czasie donosiliśmy, że śląska straż graniczna aresztowała obywatela szwajcarskiego, Egga, współwłaściciela fabryki żarówek na Śląsku. Aresztowanie to nastąpiło w związku z dobrze zorganizowaną aferą przemytniczą, na której czele stał Egg, a pomocnikami jego byli Erick Nowak i Wilhem Schma z Bytomia. Byli oni w porozumieniu z szeregiem firm bytomskich, które handlowały z kupcami Katowic i okolicznych miast. Okazało się, że 63 kupców polskich na Śląsku, wśród których są kupcy b. poważni, zakupywało towary w Bytomiu i sprowadzało za pośrednictwem Egga do Katowic. Dochodzenie w tej sprawie ukończono. Poza aresztowanie mi pociągnięci będą do odpowiedzialności również kupcy ci, którym grozi kara przeszło 200,000 zł.

Dyktatura złotego cielca.

Utarło się błędne przekonanie, że Kościół katolicki stał się tarczą obronną „bogaczy i wyzyskiwaczy”, schodząc rzekomo z drogi, wskazanej przez Chrystusa P., który brał w obronę „biednych i małych”. Agitacja kół bezbożnych i masonskich bardzo często zwracała się do duchowieństwa katolickiego z oskarżeniem, że przyjaźni się z błyszczącymi pałacami, a unika nędznych chat i lepianek.

Są to zarzuty niesprawiedliwe. Jeżeli tu i owdzie są tacy „katolicy”, co chcieliby pod obłudną maską religijną ukrywać nie tylko serce kamienne, ale także nielitosne zbrodnie — to jest to karygodne nadużycie, które należy jak najostrej napiętnować. Kościół nie był nigdy i nie będzie bojówką, ochraniającą bankierów, przemysłowców, lichwiarzy, zdzierców itd.

Świat patrzy ze zdumieniem na prezydenta Roosevelta, który rozpoczął swoje urzędowanie do tego, że wypowiedział wojnę wielkim bankom amerykańskim. Zatrzęsła się giełda z oburzenia, zadrżeli bankierzy ze złości. Roosevelt nie jest katolikiem; gdyby nim był, toby wiedział, że najostrejszym przeciwnikiem „dyktatury ekonomicznej” jest obecnie Pius XI, który karci jej zbrodnie w sposób bezwzględny i stanowczy. Njciec św. w słynnej encyklice społecznej mówi (patrz: „Quadragesimo anno” z dn. 15 5 1931)

— „Po wolnym handlu przyszedła dyktatura ekonomiczna; chęć zysku przedroziła się w nieposkromioną żądzę panowania; całe życie gospodarcze stało się niewymownie twarde, bezlitośne, okrutne.

Do tego dochodzą niezwykle, ciężkie szkody, wynikające z pomieszania i nieszczęsnego kojarzenia władzy politycznej z sprawami gospodarczymi, jako jedną z największych szkód wymieniamy poníženie powagi państwa.

Państwo bowiem, winno jako najwyższy władca i naczelny sędzia wysoko nieść sztafeta, a spada do roli niewolnika, zaprzędanego ludzkim namiętnościom i samolubnym interesom”.

Tak! Istnieją takie państwa, w których prezydent lub król posiada mniejszą władzę i mniejsze wpływy, niż jakiś bankier żydowski. Istnieją kraje, w których ministrowie są niejako delegowanymi urzędnikami banków, trustów, karteli, koncertów itd. Istnieją wojsko we lub polityczne „dyktatury”, które są tylko narzędziem i widocznym odbiaskiem potężnej „dyktatury ekonomicznej”.

Idąc za wskazówkami Ojca św., biskupi poszczególnych krajów nawołują wiernych do wyzwolenia się z pod „dyktatury ekonomicznej”, która wyzyskuje nie tylko robotników, rzemieślników, rolników i kupców, ale całe państwa i narody. Kapitalizm dzisiejszy zwrócił się, zamieniając się w przesadny „mamonizm”, który goni jedynie za zyskiem i pieniędzmi. Zgubnie działanie tego „mamonizmu” zostało napiętnowane bardzo ostro przez List pasterski XX. Biskupów austriackich (w roku 1925), gdzie czytamy:

— „W ostatnich czasach rozwinął się kapitalizm w formie plutokracji, panowania pieniądza, mamonizmu, jaki widziano tylko w najgorszych czasach pogaństwa.

Przez monopole, trusty i koncerty cenowe opanował on wszystkie środki życia i w ten sposób stworzył sobie możliwość podbijania cen, nie licząc się z jakimikolwiek wymaganiami sprawiedliwości,

Institucje bankowe i kredytowe wraz z giełdami stały się drzewem śmierci; służą one potentatom finansowym do wyzyskiwania narodów z pomocą lichwy i rabowania, (stają) do rozkradania prawie wszystkich oszczędności, do doprowadzania coraz to uboższych warstw społecznych, przez ich za-

bożenie, do zupełnej zależności i prawdziwej niewoli.

Świat bankierski stał się w państwach siłą panującą... To, co czyni ta potęga, jest grzechem, wołającym o pomstę do nieba, popełnianym w najrozmaitszych formach względem tysięcy i tysięcy ludzi”.

Czyż może być ostrzejszy wyrok na zbrodniczą dyktaturę „mamonizmu”? Kościół katolicki widzi, że „mamonizm” stworzył sobie system dyktatur wojskowych i politycznych w tym celu, aby tem łatwiej utrzymywać państwa i narody w zależności i niewoli. Walka z tym systemem jest naszym obowiązkiem.

Losy żydów niemieckich.

Dr. J. Gotlib w „Hajncie” z 7 bm. zastanawia się nad tem, jaką drogą pójdzie polityka zewnętrzna i wewnętrzna rządu niemieckiego.

Programu własnego wewnętrznego Hitler właściwie nie ma i będzie musiał oprzeć się na wzorze Mussoliniego:

— „Jeżeli mu się uda zorganizować faszystowskiemi metodami skolataną życie gospodarcze w Niemczech, jego władza zapewniona będzie na dłuższy czas, jeżeli nie — całe jego zwycięstwo będzie jedynie historycznym epizodem.”

Swoje posunięcia na arenie polityki zagranicznej Hitler musi odczekać:

— „Jedno jest jasne. Hitler nie może rozpocząć od zewnętrzno-faszystowskiej akcji o ile przedtem nie osiągnie żadnych wewnętrzno-politycznych zdobyczy. Nigdy partje nie zrobiły kariery na hasłach zewnętrzno-politycznych. I nawet jeżeli wysoko sięgały rychło upadły, o ile nie mogły przewyciężyć swoich wewnętrznych trudności.”

W najbliższej przyszłości wojna nie jest przewidywana:

— „Niebezpieczeństwo dla pokoju światowego ze strony hitlerizmu jeszcze dotąd nie jest dostatecznie dojrzałe i może stać się aktualne wówczas dopiero, gdy znacznie zredukują się bezrobocie w Niemczech i kiedy wytwórczość i wymiana, praca i kapitał dojdą do równowagi”.

Inaczej zupełnie wygląda na tem tle sytuacja żydostwa.

Tę walkę trzeba jednak prowadzić przez budowanie nowych form życia, opartych na zasadach chrześcijańskich, które nakazują uszanować w człowieku jego wolność i godność. Niewoli „mamonistycznej” nie można zamieniać np. na tyrańską niewolę komunistyczną. Kłoby chciał wyzysk bankierów zastąpić wyzyskiem komisarzy bolszewickich — ten zmienia tylko ludzi wyzyskujących, lecz nie łagodzi ani cierpień, ani nieszczęść.

Program katolicyzmu społecznego, ogłoszony w encyklikach papieskich, może być jedyną podstawą uzdrowienia świata z niedomagani gospodarczych i społecznych.

Zastanawia się nad tem Abraham Goldberg w „Hajncie” z 5 bm. Widzi on niebezpieczeństwo dla żydostwa światowego w tej sytuacji, jaką wytworzyły rządy Hitlera w Niemczech:

— „Jest błędem mniemanie, że z wynikiem wyborów w dniu 5 bm. w Niemczech następuje rozstrzygnięcie również, w położeniu żydostwa niemieckiego, tak zagrożonego”

Los Żydów niemieckich decyduje o losie całego światowego żydostwa:

— „Katastrofa żydostwa niemieckiego stanowi bezpośrednio i pośrednio katastrofę dla żydostwa światowego. W krajach, w których prowadzimy wzmoczoną walkę o wywołanie naszych najelementarniejszych praw, słyszemy już głosy: „Siedźcie cicho, gdyż w Niemczech macie jeszcze gorzej”.

Historja żydowska poucza, że Żydzi na całym świecie muszą skupić swoją uwagę na tym odcinku frontu żydowskiego, który w danej chwili jest najbardziej zagrożony:

— „Jak zawsze w historii, nasz instynkt samozachowawczy dyktuje nam, że my wszyscy, pomimo, że w różnych krajach rozproszenia może być nam źle, musimy rzucić się na miejsce najbardziej zagrożone”.

Takiem miejscem są obecnie Niemcy.

— „Tak napewno będzie również obecnie. Na długim żydowskim froncie w krajach rozproszenia takim najwięcej zagrożonym miejscem, które równocześnie zagraża nam wszystkim, jest żydostwo niemieckie”.

Znieważenie narodu polskiego.

Jak już donosiliśmy, sprawca zajęcia w kawiarni Europejskiej w Warszawie, p. Stanisław Jan Lasocki, ziemianin z kutnowskiego, stanął wczoraj przed sądem okręgowym, oskarżony z art. 152 kodeksu karnego za publiczne zelżenie narodu polskiego.

Przebieg zajęcia opisał jeden z kelnerów Bojanowicz, do którego oskarżony Lasocki powiedział „wy polskie świnię, jeżeli nie będziecie mówić po niemiecku, będziecie bici w mordę”.

Podczas rozprawy ustalono, że Lasocki był w stanie podniecenia alkoholem.

Świadkowie oskarżenia, pp. Rokossowski i Ruszkowski złożyli zeznania, które za kwestjonowały polskość p. Lasockiego. Choć dziło ó czas pobytu p. Lasockiego w Antwerpii i zarówno sekretarz miejscowego Koła polskiego, p. Rokossowski, jak i urzędnik konsulat, p. Ruszkowski, byli wówczas zapytywani przez członków kolonii polskiej, czy p. La-

socki jest Polakiem, gdyż o Polakach mówi się zwykle, jako o narodzie głupców i idiotów.

W obronie p. Lasockiego występowali adwokaci, pp. Marjan Niedzielski i Mieczysław Lewy.

Sąd okręgowy za awanturowanie się w urzędzie śledczym skazał p. Lasockiego na pół roku więzienia; za wyszydzanie narodu polskiego na rok więzienia, przytem jako łączną karę, orzekł rok więzienia.

Proces Gorgonowej.

Wizja lokalna w Brzuchowicach odbędzie się ponownie w poniedziałek 27 b. m. celem zbadania piwnicy w willi Zaremby przez rzeczoznawcę sądowego, inżyniera obeznanego z wpływami i działaniem wody zaskórnej. Badania będą się odbywały w obecności prokuratora Przytułskiego i obrońcy Axera.

Przerwanie strajku czy strajk generalny.

MARZEC

27

Poniedziałek

KALENDARZYK

Jana

Pożar w spółdzielni.

(a) Nocy ubiegłej na posesji należącej do Powszechnej Spółdzielni Spożywców przy ulicy 6-go Sierpnia 40, wybuchł pożar, który dzięki natychmiastowej akcji straży ogniowej nie przybrał groźniejszych rozmiarów.

Po zakończeniu pracy nie uprzątnięte zostało drzewo które leżało na piecu, a które zapaliło się od rozpalonego pieca.

Ogień począł przenosić się i na inne przedmioty znajdujące się w lokalu, które również poczęły się palić.

Na miejsce pożaru przybył II oddział straży, który po godzinnej pracy zdołał ogień ująć.

Straty powstałe wskutek pożaru do tych czas nieobliczone.

ZJAZD HARCERSTWA POLSKIEGO W ŁODZI

Nowe władze harcerstwa

(a) W dniu wczorajszym w siedzibie harcerstwa przy ulicy Ewangelickiej 9 odbył się wielki zjazd harcerstwa polskiego. Na zjazd ten przybyli reprezentanci władz państwowych z panem wojewodą Hauke-Nowakiem i starostą Podobińskim na czele, oraz liczni przedstawiciele organizacji społecznych.

Zjazd zajął inż. Rau, który po powitaniu przybyłych gości i delegatów powołał na przewodniczącego dyr. Czapczyńskiego.

Z sprawozdań jakie zostały złożone wynika iż na terenie okręgu łódzkiego istnieje 49 kół Przyjaciół harcerstwa, które prowadzą intensywną działalność w postaci systematycznego rozwoju młodzieży oraz organizują obozy letnie.

Okręg łódzki liczy 2711 harcerek i 34

instruktorek. Poza to Komenda Chorągwi posiada 95 drużyn harcerek, 24 gromady zuchowych i 2 zrzęszczenia starsze harcerek. Młodzieży harcerskiej ogółem w drużynach męskich jest 2064, oraz 656 zuchów, 244 starszych harcerek i drużynowych i 31 osób starszych instruktorskiej.

Następnie wygłoszone zostały referaty z których wynika iż harcerstwo dąży stale do pogłębienia tężyzny ducha i rozwoju.

Zkolei przystąpiono do wyboru nowych władz w skład którego weszli.

Wojewoda Hauke-Nowak, dr. Grabowski, prezesa Illiniczowa, nac. Jagiełło, rejent Karnawalski, p. Kienizanka, mec. Lipiński, dyr. Orlikowski, wizytatorowa Połomska, dyr. Czapczyński, insp. Szletyński, dyr. Tarczyński, inż. Rau, p. Pietrzak i Waszkiewicz.

Komendantem Chorągwi łódzkiego harcerstwa został p. Szczepan Szletyński zaś komendantką chorągwi harcerek p. Włodarczykówna.

Dwa podrzutki.

(a) W bramie domu przy ulicy Napiórkowskiej 57, znaleziono w koszyku dziecko płci żeńskiej liczące około 3 miesięcy.

Drugi wypadek znalezienia dziecka miał miejsce na placu Leonarda gdzie zawinięta w gazety podrzucona została przez wyrodną matkę dziewczynka licząca około 6 miesięcy.

Dzieci odesłane zostały do sierotki miejskiej, zaś za wyrodną i matkami wszczęto poszukiwania.

Z głodu

(a) Na ulicy Zawadzkiej obok posesji 8, padł z wyczerpania i głodu 56 letni Mikołaj Rawski, zam. w Wieluniu. Nieszczęśliwego wezwany lekarz pogotowia przewiózł do szpitala miejskiego.

ców fabrycznych, który odbędzie się o godzinie 10 rano w Kinie Oświatowym.

Na wiecu tym zapadnie uchwała co do ewentualnego wezwania bratniej organizacji do poparcia akcji włókniarzy przez strajk powszechny.

Dowiadujemy się, że po tym wiecu zebrać ma się komisja międzyzwiązkowa celem powzięcia odnośnych uchwał.

Jak nas informują do związków obecnie zaczynają napływać ofiary nadsyłane przez różne zamiejscowe związki i organizacje tak samo Komitet pomocy rodzinom strajkujących włókniarzy otrzymuje różne sumy od zycielnych obywateli.

Wskutek przeciągania się strajku w przemyśle włókienniczym tworzone są obecnie we wszystkich ośrodkach ogarniętych strajkiem komitety obywatelskie pomocy rodzinom strajkujących włókniarzy. Takie komitety już powstały w Rudzie Pabjanickiej, Pabjanicach, Tomaszowie, Zduńskiej Woli.

Pozatem na skutek zabiegów komisji strajkowej komitety takie mają powstać w ciągu najbliższych dni i w innych ośrodkach.

Widowiska

TEATRY:

TEATR MIEJSKI—Kapitan z Koepenick
TEATR KAMERALNY—Człowiek bez życia osobistego
TEATR POPULARNY—Bar Kochba
TEATR W SALI GEYERA—Siarczysta dziewczyna

KINA

CASINO — Przedziwna sprawa Klary Deane
CAPITOL: — Mężczyźni w jej życiu
MIMOZA — Odrodzenie
CZARY — I Zabójstwo w hotelu, II Arena namiętności
GRAND-KINO — Dziewczę z gór
LUNA — Madame Butterfly
CORSO — Zungu
PAN — Głos pustyni
STYLOWY — Blond Venus
OSWIATOWY—dla doros. Jej chłopczyk dla młodz. I Bochater puszczy II Djabelska przełęcz
LUDOWY — Miłość bez pieniędzy
BAJKA—I Dzielni wojacy. II Znajome z ulicy
RAKIETA — Kino nieczynne
PALACE — Flip i Flap w legii cudzoziemskiej
PRZEDWIOSNIE—Człowiek którego zabiłem
SPLENDID: — Ludzie w hotelu
DRIA — 10% dla mnie
METRO —
SZTUKA — 100 metrów miłości
ZACHETA — I w szponach czerezwyczajki II Faworyta maharadży

Dyrekcje kin są proszone aby we własnym interesie zawiadamiły z wczasu redakcję o zmianie programu.

PRZODUJĄCE ŚRODKI DO PIELEGNOWANIA ZĘBÓW



Ogłoszenie.

W wykonaniu § 81 ust. 3 Ustawy, Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi podaje niniejszym do wiadomości niżej wymienionego wierzyciela mającego ujawnione prawa w Dziale IV wykazu hipotecznego nieruchomości Łódzkiej Nr. hipoteczny 596, a mianowicie: Jerzego Bystryckiego, jako nie mającego obranego miejsca prawnego zamieszkania, iż nieruchomości pod Nr. Hip. 596, przy ul. Piotrkowskiej w m. Łodzi położona i obciążona pożyczkami Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi serji VIII, IX i X-ej w sumie zł. 58 000.—, z powodu niezapłacenia raty lipcowej 1932 roku i poprzednich w kwocie 3.961.—, prócz kar, na zasadzie § 78 Ustawy T-wa Kredytowego m. Łodzi, wystawiona została na sprzedaż przez publiczną licytację na dzień 19 czerwca 1933 roku, która odbędzie się w Kancelarii Wydziału Hipotecznego Miejskiego w Łodzi przy ul. Pomorskiej Nr. 21, o godz. 11-ej przed południem, przed Notariuszem Z. Neumannem.

Licytacja rozpocznie się od sumy zł. 87.000.—

Vadium do licytacji w sumie zł. 11.600.— przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć do rąk notariusza, licytację odbywającego. Nieutrzymujący się przy licytacji będą mieli zwrócone vadia.

Pragnący brać udział w licytacji, mogą stawiać do takowej osobiście, lub przez pełnomocnika urzędowo zalegalizowanego.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach Księgi Hipotecznej wspomnianej nieruchomości Nr. H. 596, oraz w Biurze Dyrekcji T-wa Kredytowego m. Łodzi, przy ul. Pomorskiej 21 i tamże przeglądane być mogą.

Łódź, 14 marca 1933 r.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi.

Ogłoszenie.

W wykonaniu § 81 ust. 3, Ustawy, Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi podaje niniejszym do wiadomości niżej wyszczególnionych wierzycieli, mających ujawnione prawa w Dziale IV Wykazu Hipotecznego nieruchomości Łódzkiej Nr. Hip. 506, a mianowicie: 1) Tobiasz Bialer, 2) Henoch Dawid Rosenblum i 3) Perla Ryba, jako nie mających obranego miejsca prawnego zamieszkania, iż nieruchomości pod Nr. Hip. 506, przy ul. Piotrkowskiej w m. Łodzi położona i obciążona pożyczką Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi serji VIII w sumie zł. 59 800.—, z powodu niezapłacenia raty lipcowej 1932 roku i poprzednich w kwocie zł. 4.006 gr. 60, prócz kar,— na zasadzie § 78 Ustawy T-wa Kredytowego m. Łodzi, wystawiona została na sprzedaż przez publiczną licytację na dzień 16 czerwca 1933 r., która odbędzie się w Kancelarii Wydziału Hipotecznego Miejskiego w Łodzi, przy ulicy Pomorskiej Nr. 21, o godz. 11-ej przed południem przed Notariuszem S. Baranowskim.

Licytacja rozpocznie się od sumy zł. 89.700.—

Vadium do licytacji w sumie zł. 11.960.—, przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć do rąk Notariusza, licytację odbywającego. Nieutrzymujący się przy licytacji będą mieli zwrócone vadia.

Pragnący brać udział w licytacji mogą stawiać do takowej osobiście, lub przez pełnomocnika urzędowo zalegalizowanego.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne znajdują się w dokumentach Księgi Hipotecznej wspomnianej nieruchomości Nr. Hip. 506, oraz w Biurze Dyrekcji Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi, przy ulicy Pomorskiej Nr. 21 i tamże przeglądane być mogą.

Łódź, dnia 14 marca 1933 r.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi.

Zbliżają się święta Wielkanocne...

Polecamy najnowsze wiosenne artykuły z naszych bogato zaopatrzonych działów

KONSUM
PRZY WIDZEWSKIEJ MANUFAKTURZE S.A.
ROKICIŃSKA 54. Dojazd tramwajami 10716

Szewcy.

Najtaniej nabyć skóry w każdej ilości

w Spółce Szewców

PIOTRKOWSKA 79, —: AL. KOŚCIUSZKI 22
Telefon 158-88

Specjalność: detaliczna sprzedaż zówek trwałych na wodę

Nasiona warzywne, kwiatowe i pastewne, niezrównanej dobroci ciecz kalifornijską oraz karbolinę do wiosennego spryskiwania drzew owocowych w celu zapobieżenia przed robactwem Raffję do szczepienia i wiązania drzew w kilku gatunkach poleca największy i najsolidniejszy skład nasion na Województwo Łódzkie

ROMAN SAURER

Łódź, ul. 11-go Listopada 19
tel. 128 19.

Cenniki bezpłatnie.

SKLEP

Kazimierz Zielenko

Al. Kościuszk. 37.

poleca: pończochy jedwabne, fildecos, skarpetki męskie, pończochy dziecięce, reformy, rękawiczki wełniane, swetry i pończochy. Cena bardzo przystępna oraz przyjmuje pończochy do reperacji.

Potrzebny goniec z uczciwej rodziny lat 16, zgłaszać się od 10 — 11 ej w Adm. „Prądu”.

Przybłąkał się pies wilk odebrać można za zwrotem kosztów.
Wieś Gatka. Zrabek.

BEZ ODSIĘPNEGO

mieszkania, sklepy, lokale handlowe, biurowe fabryczne, pokoje z klatki schodowej poleca Biuro „POLRUCH” Al. Kościuszk. 27 tel. 141-01

Nasiona pierwszej jakości: roślin, traw, drzew, warzywne i kwiatów. CE-BULKI i KŁĄCZE kwiatowe, NARZĘDZIA i PRZY-

RZĄDY

ogrodniczo-pszczelnicze, NAWOZY i PREPARATY CHEMICZNE (wyłącznie dla celów ogrodniczych).

Rolecują Składy

L. JASIŃSKIEGO,

prowdzone od 1870 rok w Łodzi, ul. Andrzeja 10, tel. 168-56, w Łęczycy, ul. Poznańska Nr. 30, tel. 125
Cenniki bez. latnie.

W każdej cenie

z gwarancyjnie czystych surowców bezkonkurencyjne **czekolady deserowe** odżywcze **mleczne i śmietankowe**, wielki wybór wybornych **czekoladek, karmelków i biszkoptów**, lecz bez losów szczęścia, bonów i t. p.

poleca **A. Piasecki, S. A.**
FABRYKA CZEKOLADY.

KINOTEATR

STYLOWY

dawniej „RESURSA”

Kilińskiego 123 Telefon 112-00

Ukaże się największy, trzymający w napięciu, najdoskonalszy na najwyższym poziomie stojący film p. t.

Blond Venus

W rolach głównych

Narlana Dietrich, Herbert Marschal i Cary Grand.

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 groszy:

Następny program

„Kochaj mnie dziś”

Początek seansów w soboty niedziele i święta o godzinie 3 pp. w dni powszednie o godz. 5 popołudniu.

Aparatura dźwiękowa: „HILIPSA”

Wydawca B. Kowalski.

Redaktor odp. T. Czajewski.

Odbito w tłoczni I. Czajewskiego w Łodzi Al. Kościuszk. 41